1

2021年5月13日
各位

執行役員の選任に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、下記のとおり執行役員の選任が決議されましたので

お知らせいたします。
 記

執行役員の選任について

今般、当社は事業の収益化とグローバル展開に向けて経営基盤の一層の強化を図る為、

2021年6月１日付で管理本部を新設し、新たに執行役員として岸田高明氏を選任すること

を決議しました。新任執行役員の岸田高明氏はCFO兼管理本部長として財務経理全般、
IR／PR業務、内部統制、及び海外事業管理、総務、IT、サプライチェーンマネジメント

（SCM）部門を統括することになります。

尚、現執行役員兼CFOの福島隆章氏は執行役員兼管理本部副本部長として、米国子会社
SymBio Pharma USA, Inc. を中心とした海外事業管理、IT、SCM部門を統括します。

岸田高明氏は「大きな変革が求められる『第二の創業』を迎える時期に入社するにあた

り、グローバル市場に対して優れた新薬を開発し提供するビジョンの実現と、さらなる成

長と発展に貢献していきたい。」と述べております。

吉田文紀社長兼CEO は「豊富な経験を有する岸田氏を経営メンバーに迎えることがで

き、事業の成長を支える経営基盤の強化になると確信しております。」と述べておりま

す。

（１）新任執行役員
氏 名 役 職

岸田 高明 執行役員兼CFO兼管理本部長

（２）就任年月日 2021年6月1日

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 IR 担当（TEL.03 - 5472 - 1125）

2

（３）新任執行役員の略歴
略歴

1991年10月
1995年 7月
1998年 7月

2003年 1月
2009年 8月
2012年 8月

2021年 6月

センチュリー監査法人（現あずさ監査法人）入社
公認会計士登録
伊藤忠テクノサイエンス株式会社
（現伊藤忠テクノソリューションズ株式会社）
朝日監査法人（現あずさ監査法人）
PwC日本企業部ダイレクター（台湾、中国）
テバ製薬株式会社（現日医工岐阜工場株式会社）
シニアダイレクターなどを歴任
シンバイオ製薬株式会社（入社予定）

以上